EXTRATO   CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 026 / 2023 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: ORVEL AUTOMOTOR FIT LTDA

CNPJ: 12.655.933/0001-04

ID (CIDADES): 2023.016E055005001.01.00066

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição  de Veículos de Passeio, conforme
quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2023.

Lote Descrição do objeto Marca/Modelo Unidade de
Medida Quaantidade Valor

Unitário Valor Total

005001 VEÍCULO  DE  PASSEIO
TRANSPORTE  DE  EQUIPE  (5
PESSOAS,  0  KM)  ·  novo,
fabricação  nacional,  modelo  do
ano da contratação; · cor: branca;
·  biocombustível:  flex  (gasolina
e/ou  etanol);  ·  motorização
mínima 1.0, potência mínima de
70  cv;  injeção  eletrônica;  ·
capacidade  mínima  de  05
passageiros;  04  portas;  ·  câmbio
manual  com  no  mínimo  05
(cinco)  marchas  a  frente  e  01
(uma)  a  ré;  ·  com  ar-
condicionado original de fábrica;
·  direção  hidráulica,  elétrica  ou
eletro-hidráulica,  original  de
fábrica; · freio a disco nas rodas
dianteiras  com  sistema  a.b.s  e
tambor  nas  rodas  traseiras;  ·
sensor  de  estacionamento,
alarme,  trava  e  vidro  elétricos
nas 4  portas;  ·  com protetor  de
cárter;  ·  tapetes;  ·  air-bag duplo
(no  mínimo);  ·  tanque  de
combustível  com  capacidade
mínima de 40 litros; · rodas com
no mínimo aro de 14 polegadas
com calotas;  ·  pneus novos, não
podendo  ser  remold,  nem
recauchutado;  .  com sistema de
som  automotivo;  ·  película  de
proteção  solar  instalada  de

FIAT UND 4 75.770,00 303.080,00

acordo  com  a  legislação  de
trânsito vigente; · equipado com
os  demais  acessórios  exigidos
pelo  contran;  ·  garantia  de  no
mínimo 12 meses; ·  seguro total
do  veículo  de  no  mínimo  12
meses;  ·  emplacado e licenciado
junto ao detran-es;  ·  plotado de
acordo  com  os  padrões  da
secretaria municipal de saúde de
cachoeiro de itapemirim/es.

Valor total por extenso: Trezentos e Três mil e oitenta reais. 303.080,00
A  despesa  decorrente  do  presente  Contrato  correrá  à  conta  dos  recursos  constante  da  Dotação
Orçamentária  Municipal  consignada na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA),  já  sancionada e  promulgada,
conforme se segue:

Órgão/Unidade: 16.02
Programa de Trabalho: 10.301.16369.1.047
Despesa: 44590552525000
Ficha: 1051 Fonte de recursos: 260510050065008

VALOR: 303.080,00(Trezentos e três mil, oitenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023

VIGÊNCIA: até 31/12/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Marcus Vinícius Maciel da Silva –
Procurador.

PROCESSO: Protocolo nº 545624/2022.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

		2023-06-27T13:00:11-0300
	ALEX WINGLER LUCAS:03199676707